
у
Г

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
(Минобрнауки РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНБ1Н 
УРЕДУ ЛЕ БИЛИМ 

МИНИСТЕРСТВОЗБ1

ПРИКАЗ JAKAPy

от 2Шг.

г. Горно-Алтайск

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика»

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского 
конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее - Конкурс) от 2 апреля 2024 
года приказываю:

1. Утвердить прилагаемую итоговую таблицу результатов регионального 
этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших 
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Герасимова Жанна Мурайкановна, МАОУ «Кадетская школа № 4 
г, Горно-Алтайска»;

Килина Людмила Михайловна, МБУ ДО «Усть-Коксинский Дом 
детского творчества»;

Рождественская Надежда Нифантьевна, МКОУ «Майминская СОШ № 3 
им. В.Ф. Хохолкова»;

Сумарокова Марина Юрьевна, средн51я

Дарья Владимировна, МОУ «Сёйкинская средняя

МБОУ «Мультинская 
общеобразовательная школа им. П.В. Железнова»;

Осипова Наталья Владимировна, МОУ «Эликманарская средняя 
общеобразовательная школа»;

Цветкова
общеобразовательная школа»;

Язарова Галина Исаковна, МКОУ 
общеобразовательная школа им. А.Г. Калкина».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Исаковна, «Паспартинская средняя

Исполняющий обязанности министра Е.Д. Чандыева

Митрофанова О.С.



2

УТВЕРЖДЕНА 
приказом Министерства 
образования и науки 
Республики Алтай 
от « 3 » 2024 г. №^2^Mi

Итоговая таблица результатов регионального этапа Всероссийского 
конкурса юных чтецов «Живая классика»

Ф.И. обучающегося 
Кочевова Екатерина

Клименкова Анастасия

Уханова Айланай

_____ Образовательная организация 
МБУ ДО «Усть-Коксинский Дом 
детского творчества»_____________
МОУ «Эликманарская средняя 
общеобразовательная школа»_____
МКОУ «Паспартинская средняя 
общеобразовательная школа 
им. А.Г. Калкина»

Место 
1

2

3

Специальный диплом «За яркий образ»
Баянкина Василина
Жданова Варвара

МАОУ «Кадетская школа № 4 г. Горно-Алтайска» 
МОУ «Сёйкинская средняя общеобразовательная 
школа»

Болтовская Анастасия

Широкова Мария

Специальный диплом «За эстетическое и эмоциональное воздействие 
_____ на слушателей»______  
МБОУ «Мультинская средняя 
общеобразовательная школа им. П.В. Железнова» 
МКОУ «Майминская СОШ № 3 
им. В.Ф. Хохолкова»


